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Anexo IV. Relación de Singularidades Culturales de 
La Rioja 
 

En el anexo IV se presenta la relación de Singularidades Culturales de La 
Rioja,  de dos formas diferentes: 

- Por los ayuntamientos a los que pertenecen en orden alfabético. 
- Por orden alfabético de las Singularidades Culturales, con sus 

respectivos ayuntamientos.
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IV. 1. Relación de Singularidades Culturales de La Rioja por Ayuntamientos 
 
AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Ábalos Ábalos Barrio de Bodegas de Ábalos 
  Ábalos Ermita de San Félix o Felices 
  Ábalos Necrópolis de San Felices 
Agoncillo Agoncillo Ermita de Nuestra Señora de los Dolores 
Aguilar del Río Alhama Aguilar del Río Alhama Castillo de Aguilar del Río Alhama 
  Aguilar del Río Alhama Contrebia Leukade 
  Inestrillas Entorno de la ermita de la Virgen del Prado 
  Inestrillas Ermita de la Virgen del Prado 
  Inestrillas Yacimiento de icnitas Virgen del Prado 
  Inestrillas Castillo de Inestrillas 
Ajamil Ajamil Ermita de San Martín 
  Torremuña Ruinas de la ermita de San Miguel 
Albelda de Iregua Albelda de Iregua Ermita de Santa Fe de Palazuelos 
  Albelda de Iregua Ermita de Santa María de Bueyo 
Alcanadre Alcanadre Acueducto romano 
  Alcanadre Ermita de Santa María de Aradón 
Alfaro Alfaro Ermita de la Virgen del Pilar en Carretera Logroño-Zaragoza 
Anguiano Anguiano Ermita de la Magdalena 
  Anguiano Fuente de la Magdalena 
  Anguiano Puente sobre el arroyo Regatillo 
Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo Crucero de Arenzana de Abajo 
  Arenzana de Abajo Crucero y templete de Arenzana de Abajo 
  Arenzana de Abajo Puente de Arenzana 
Arnedillo Arnedillo Ermita de Nuestra Señora de Peñalba 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Arnedillo  Arnedillo Ermita de San Tirso 
  Arnedillo Ermita de Santiago 
   
  Arnedillo Puente de Peroblasco 
Arnedo Arnedo Cueva de los Barbudos en Cienta 
  Arnedo El Raposal 
  Arnedo Monasterio cisterciense de Santa María de Vico 
Ausejo Ausejo Ermita de Santa María de la Antigua 
  Ausejo Iglesia parroquial de Santa María 
Autol Autol Ermita de Nuestra Señora de Nieva 
  Autol Castillo de Autol 
Azofra Azofra Rollo 
Baños de Río Tobía Baños de Río Tobía Ermita de Nuestra Señora de los Parrales 
Bergasillas Bajera Bergasillas Somera Cabecera de iglesia románica en el cementerio de Bergasillas Bajera 
Briñas Briñas Tuferas de bodegas de Briñas 
Cabezón de Cameros Cabezón de Cameros Yacimiento de Valdemayor 
Calahorra Calahorra Convento del Carmen de los Carmelitas Descalzos 
  Calahorra Crucero de Calahorra 
  Calahorra Fuente de los Trece Caños 
Canales de la Sierra Canales de la Sierra Yacimiento romano de Segeda 
Cañas Cañas Ermita de Santa María 
Casalarreina Casalarreina Ermita de San Román de Ajugarte 
Castroviejo Castroviejo Ermita de las Santas Nunilo y Alodia 
Cellorigo Cellorigo Ermita de Nuestra Señora del Barrio 
  Cellorigo Peñas del Castillo de Cellórigo 
Cidamón Cidamón Ermita de la Virgen del Buen Suceso 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Cihuri Cihuri Puente del Priorato 
Clavijo Clavijo Castillo de Clavijo 
 Clavijo Clavijo Ermita de Santiago 
  Clavijo Ruinas del monasterio de San Prudencio 
Cordovín Cordovín Ermita de San Cristóbal 
Corera Corera Crucero y templete de Corera 
Cornago Cornago Convento de Nuestra Señora de Gracia de Campolapuente 
  Cornago Yacimiento de Los Cayos 
Cuzcurrita de Río Tirón Cuzcurrita de Río Tirón Ermita de Nuestra Señora de Sorejana 
  Cuzcurrita de Río Tirón Crucero de Cuzcurrita de Río Tirón 
  Cuzcurrita de Río Tirón Ermita de Nuestra Señora de Tironcillo 
El Rasillo de Cameros El Rasillo de Cameros Ermita de San Mamed 
El Redal El Redal Partelapeña 
Enciso Enciso Crucero de Enciso 
  Enciso Entorno de la ermita de la Concepción 
  Enciso Ermita de la Concepción 
  Enciso Ermita de la Virgen del Campo 
  Enciso Puente de la Concepción 
  Enciso Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) 
Entrena Entrena Ermita de Santa Ana ( Entrena) 
Ezcaray Ezcaray Ermita de Nuestra Señora de Allende 
Foncea Foncea Ermita del Santo Cristo 
  Foncea Ruinas de Arcefoncea 
  Foncea Torre Mocha de Foncea 
Fonzaleche Villaseca Ermita de la Virgen de la Cuesta 
Galbárruli Castilseco Ermita y Necrópolis de San Martín 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Gimileo Gimileo Cerro de San Pelayo 
Grañón Grañón Ermita de los Judíos 
Grañón  Grañón Ermita de Nuestra Señora de Carrasquedo 
Haro Haro Barrio de Bodegas La Estación 
  Haro Ermita de San Felices 
  Haro Fuente del Moro 
  Haro Puente de Briñas sobre el río Ebro 
Herce Herce Castillo de Torre Fuerte de Herce 
  Herce Ermita de El Salvador 
Herramélluri Herramélluri Libia 
Igea Igea Árbol fósil de Igea 
  Igea Ermita de la Virgen del Villar 
  Igea Ermita de Santa Ana 
  Igea Yacimiento El Peladillo 
  Igea Yacimiento La Cañada 
Laguna de Cameros Laguna de Cameros Ermita de Santo Domingo de Silos de la Cueva 
  Laguna de Cameros Ermita de Santa Apolonia 
  Laguna de Cameros Casa Solar del linaje de Tejada 
Lagunilla del Jubera Ventas Blancas Ruinas de la ermita de Santa María 
Leiva Leiva Crucero de Leiva 
  Leiva Ermita de la Virgen de la Peregrina 
  Leiva Puente sobre el río Tirón 
Leza de Río Leza Leza de Río Leza Ermita de Nuestra Señora del Plano 
  Leza de Río Leza Nevera de Leza del Río Leza 
  Leza de Río Leza Puente de Leza sobre el río Leza 
  Leza de Río Leza Ruinas de la ermita de San Martín 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Logroño El Cortijo Puente Mantible 
Lumbreras Lumbreras Ermita de la Virgen de la Luz 
 Lumbreras Lumbreras Ermita de la Virgen de la Torre 
  Lumbreras Torre Fuerte de Lumbreras 
Mansilla de la Sierra Mansilla de la Sierra Ermita de Santa Catalina 
Medrano Medrano Iglesia parroquial de la Natividad 
Munilla Munilla Nevera de Munilla 
  Munilla Yacimiento de Peñaportillo 
  Munilla Yacimiento de Peñaportillo 
  Munilla Yacimiento paleontológico de San Vicente 
Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza Bodegas excavadas de Murillo del río Leza 
  Murillo de Río Leza Ermita de Santa Ana de Murillo de Río Leza 
  Murillo de Río Leza Puente sobre el río Jubera 
  Murillo de Río Leza Puente sobre el río Leza 
  Murillo de Río Leza Ruinas de la ermita de San Vicente 
  Murillo de Río Leza Ermita de Santa Ana 
Muro de Aguas Muro de Aguas Crucero de Muro de Aguas 
  Muro de Aguas Restos de torre fuerte de Muro de Aguas 
Muro en Cameros Muro en Cameros Ermita de San Esteban 
  Muro en Cameros Ermita del Santo Cristo del Monte 
Nájera Nájera Puente de San Juan de Ortega 
Nalda Nalda Dolmen Peña Guerra I 
  Nalda Dolmen Peña Guerra II 
  Nalda Dolmen Peña Guerra III 
  Nalda Dolmen Peña Guerra IV 
  Nalda Ermita de Santa María de Villavieja 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Nalda  Nalda Ruinas del convento de los PP. Franciscanos 
Navajún Navajún Ermita de Santa María de Atista 
Navarrete Navarrete Cementerio de Navarrete 
  Navarrete Hospital de San Juan de Acre 
Nestares Nestares Cueva El Maestro 
  Nestares Ermita de la Virgen del Monajar 
  Nestares Ermita de San Bartolomé 
Nieva de Cameros Nieva de Cameros Castillo de Nieva de Cameros 
  Nieva de Cameros Ermita de la Soledad 
  Nieva de Cameros Ermita de San Antón 
  Nieva de Cameros Ermita de San Pelayo 
  Nieva de Cameros Ruinas del monasterio de Castejón 
  Nieva de Cameros Yacimiento arqueológico Cueva Peñamiel 
  Nieva de Cameros Yacimiento arqueológico Cueva Peñamiel 
Ochánduri Ochánduri Ermita de Santa María de Legarda 
Ocón Santa Lucía Torre de los Moros 
Ojacastro San Asensio de los Cantos Ermita de la Ascensión 
Ortigosa Ortigosa Canto Hincado Mojón del Obispo 
  Ortigosa Cuevas de La Viña y El Tejón 
  Ortigosa Puente de Hierro sobre el Barranco Alberco 
Pedroso Pedroso Ermita de Santa Teodosia 
Pinillos Pinillos Iglesia parroquial de la Asunción 
Pradejón Pradejón La Maja 
Pradillo Pradillo Ermita de Nuestra Señora del Villar 
  Pradillo Necrópolis de San Jorge 
  Pradillo Puente sobre el río Iregua 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Pradillo  Pradillo Yacimiento arqueológico de la Ermita del Villar 
Préjano Préjano Ermita de la Virgen del Prado 
 Préjano Préjano Yacimiento de La Magdalena 
  Préjano Yacimiento de Valdeté 
Quel Quel Barrio de Bodegas de Quel 
  Quel Castillo de Quel 
  Quel Ermita del Cristo de la Transfiguración 
Robres del Castillo Robres del Castillo Fortaleza de Robres del Castillo 
  Robres del Castillo Puente sobre el río Jubera 
  Robres del Castillo Ruinas de la iglesia de Santa María 
Sajazarra Sajazarra Ermita de Nuestra Señora de Cillas 
  Sajazarra Necrópolis Santa María de Cillas 
San Asensio San Asensio Castillo de Davalillo 
  San Asensio Ermita de Nuestra Señora de Davalillo 
  San Asensio Monasterio de La Estrella 
San Millán de la Cogolla San Millán de la Cogolla Monasterio de Suso 
San Vicente de la Sonsierra Peciña Dolmen de La Cascaja 
  Peciña Ermita de Santa María de la Piscina 
  Peciña Necrópolis de Santa María de la Piscina 
  Peciña Poblado de Santa María de la Piscina 
  San Vicente de la Sonsierra Puente sobre el río Ebro 
Santa Engracia del Jubera Jubera Castillo de Jubera 
  Jubera Ermita de la Virgen del Prado 
  Jubera Ermita de Santiago 
Santo Domingo de la 
Calzada 

Santo Domingo de la 
Calzada Puente sobre el río Oja 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Santurde de Rioja Santurde de Rioja Ermita de Nuestra Señora de la Cuesta 
Sojuela Sojuela Restos del monasterio de San Julián 
Soto en Cameros Soto en Cameros Puente sobre el barranco del Hoyedo 
  Treguajantes Ermita de San Blas 
  Treguajantes Ermita de Serrias 
  Trevijano Yacimiento paleontológico de Trevijano 
Terroba Terroba Ermita de Nuestra Señora del Collado 
Tirgo Tirgo Crucero de Tirgo 

Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
Conjunto Iglesia de Nuestra Señora de las Vegas (ermita de San Blas)-
cementerio 

  Torrecilla en Cameros Cueva Lóbrega 
  Torrecilla en Cameros Ermita de Nuestra Señora de Tómalos 
  Torrecilla en Cameros Ermita de San Andrés 
  Torrecilla en Cameros Ermita de San Pedro 
  Torrecilla en Cameros Iglesia Santa María de la Expectación 
Torremontalbo Torremontalbo Iglesia de Santo Domingo de Silos 
  Torremontalbo Puente sobre el río Najerilla 
  Torremontalbo Torre Fuerte de Torremontalbo 
Treviana Treviana Ermita de Nuestra Señora de Junquera 
Tricio Tricio Alfar romano El Rollo 
  Tricio Ermita de Santa María de Arcos 
Valgañón Valgañón Ermita de Nuestra Señora de Tres Fuentes 
Ventrosa de la Sierra Ventrosa de la Sierra Puente de la Hiedra sobre el río Najerilla 
Viguera Castañares de las Cuevas Torre Fuerte de Castañares de las Cuevas 
  Viguera Collado Palomero I, II 
  Viguera Ermita de Nuestra Señora del Rosario 
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AYUNTAMIENTO POBLACIÓN Patrimonio cultural 
Viguera Viguera Ermita de San Esteban 
 Viguera Ermita de San Marcos 
  Viguera Puente sobre el río Iregua (Km. 313, N-111) 
 Viguera Puente sobre el río Iregua (Km. 315, N-111) 
Villanueva de Cameros Aldeanueva de Cameros Ermita de Santa Ana 
  Villanueva de Cameros Ermita de Nuestra Señora de los Nogales 
  Villanueva de Cameros Iglesia parroquial de San Martín 
Villarroya Villarroya La Horna de Villarroya 
Villavelayo Villavelayo Ermita de Santa Aurea 
Villoslada de Cameros Villoslada de Cameros Ermita de Nuestra Señora de Lomos de Orio 
  Villoslada de Cameros Ermita de San Miguel 
  Villoslada de Cameros Ermita de San Roque 
Viniegra de Abajo Viniegra de Abajo Ermita de San Millán 
  Viniegra de Abajo Ermita de Santiago 
Viniegra de Arriba Viniegra de Arriba Ermita de la Magdalena 
Zorraquín Zorraquín Ruinas de la ermita de San Sebastián 
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IV. 2. Relación de Singularidades Culturales  
 
Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Acueducto romano Alcanadre Alcanadre 
Alfar romano El Rollo Tricio Tricio 
Árbol fósil de Igea Igea Igea 
Barrio de Bodegas de Ábalos Ábalos Ábalos 
Barrio de Bodegas de Quel Quel Quel 
Barrio de Bodegas La Estación Haro Haro 
Bodegas excavadas de Murillo del río Leza Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza 
Cabecera de iglesia románica en el cementerio de Bergasillas Bajera Bergasillas Bajera Bergasillas Somera 
Canto Hincado Mojón del Obispo Ortigosa Ortigosa 
Casa Solar del linaje de Tejada Laguna de Cameros Laguna de Cameros 
Castillo de Aguilar del Río Alhama Aguilar del Río Alhama Aguilar del Río Alhama 
Castillo de Autol Autol Autol 
Castillo de Clavijo Clavijo Clavijo 
Castillo de Davalillo San Asensio San Asensio 
Castillo de Inestrillas Aguilar del Río Alhama Inestrillas 
Castillo de Jubera Santa Engracia del Jubera Jubera 
Castillo de Nieva de Cameros Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Castillo de Quel Quel Quel 
Castillo de Torre Fuerte de Herce Herce Herce 
Cementerio de Navarrete Navarrete Navarrete 
Cerro de San Pelayo Gimileo Gimileo 
Collado Palomero I, II Viguera Viguera 
Conjunto Iglesia de Nuestra Señora de las Vegas (ermita de San Blas)-
cementerio Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
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Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Contrebia Leukade Aguilar del Río Alhama Aguilar del Río Alhama 
Convento de Nuestra Señora de Gracia de Campolapuente Cornago Cornago 
Convento del Carmen de los Carmelitas Descalzos Calahorra Calahorra 
Crucero de Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo 
Crucero de Calahorra Calahorra Calahorra 
Crucero de Enciso Enciso Enciso 
Crucero de Leiva Leiva Leiva 
Crucero de Muro de Aguas Muro de Aguas Muro de Aguas 
Crucero de Tirgo Tirgo Tirgo 
Crucero y templete de Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo 
Crucero y templete de Corera Corera Corera 
Cueva de los Barbudos en Cienta Arnedo Arnedo 
Cueva El Maestro Nestares Nestares 
Cueva Lóbrega Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
Cuevas de La Viña y El Tejón Ortigosa Ortigosa 
Dolmen de La Cascaja San Vicente de la Sonsierra Peciña 
Dolmen Peña Guerra I Nalda Nalda 
Dolmen Peña Guerra II Nalda Nalda 
Dolmen Peña Guerra III Nalda Nalda 
Dolmen Peña Guerra IV Nalda Nalda 
El Raposal Arnedo Arnedo 
Entorno de la ermita de la Concepción Enciso Enciso 
Entorno de la ermita de la Virgen del Prado Aguilar del Río Alhama Inestrillas 
Ermita de El Salvador Herce Herce 
Ermita de la Ascensión Ojacastro San Asensio de los Cantos 
Ermita de la Concepción Enciso Enciso 
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Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Ermita de la Magdalena Anguiano Anguiano 
Ermita de la Magdalena Viniegra de Arriba Viniegra de Arriba 
Ermita de la Soledad Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Ermita de la Virgen de la Cuesta Fonzaleche Villaseca 
Ermita de la Virgen de la Luz Lumbreras Lumbreras 
Ermita de la Virgen de la Peregrina Leiva Leiva 
Ermita de la Virgen de la Torre Lumbreras Lumbreras 
Ermita de la Virgen del Buen Suceso Cidamón Cidamón 
Ermita de la Virgen del Campo Enciso Enciso 
Ermita de la Virgen del Monajar Nestares Nestares 
Ermita de la Virgen del Pilar en Carretera Logroño-Zaragoza Alfaro Alfaro 
Ermita de la Virgen del Prado Préjano Préjano 
Ermita de la Virgen del Prado Aguilar del Río Alhama Inestrillas 
Ermita de la Virgen del Prado Santa Engracia del Jubera Jubera 
Ermita de la Virgen del Villar Igea Igea 
Ermita de las Santas Nunilo y Alodia Castroviejo Castroviejo 
Ermita de los Judíos Grañón Grañón 
Ermita de Nuestra Señora de Allende Ezcaray Ezcaray 
Ermita de Nuestra Señora de Carrasquedo Grañón Grañón 
Ermita de Nuestra Señora de Cillas Sajazarra Sajazarra 
Ermita de Nuestra Señora de Davalillo San Asensio San Asensio 
Ermita de Nuestra Señora de Junquera Treviana Treviana 
Ermita de Nuestra Señora de la Cuesta Santurde de Rioja Santurde de Rioja 
Ermita de Nuestra Señora de Lomos de Orio Villoslada de Cameros Villoslada de Cameros 
Ermita de Nuestra Señora de los Dolores Agoncillo Agoncillo 
Ermita de Nuestra Señora de los Nogales Villanueva de Cameros Villanueva de Cameros 
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Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Ermita de Nuestra Señora de los Parrales Baños de Río Tobía Baños de Río Tobía 
Ermita de Nuestra Señora de Nieva Autol Autol 
Ermita de Nuestra Señora de Peñalba Arnedillo Arnedillo 
Ermita de Nuestra Señora de Sorejana Cuzcurrita de Río Tirón Cuzcurrita de Río Tirón 
Ermita de Nuestra Señora de Tironcillo Cuzcurrita de Río Tirón Cuzcurrita de Río Tirón 
Ermita de Nuestra Señora de Tómalos Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
Ermita de Nuestra Señora de Tres Fuentes Valgañón Valgañón 
Ermita de Nuestra Señora del Barrio Cellorigo Cellorigo 
Ermita de Nuestra Señora del Collado Terroba Terroba 
Ermita de Nuestra Señora del Plano Leza de Río Leza Leza de Río Leza 
Ermita de Nuestra Señora del Rosario Viguera Viguera 
Ermita de Nuestra Señora del Villar Pradillo Pradillo 
Ermita de San Andrés Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
Ermita de San Antón Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Ermita de San Bartolomé Nestares Nestares 
Ermita de San Blas Soto en Cameros Treguajantes 
Ermita de San Cristóbal Cordovín Cordovín 
Ermita de San Esteban Muro en Cameros Muro en Cameros 
Ermita de San Esteban Viguera Viguera 
Ermita de San Felices Haro Haro 
Ermita de San Félix o Felices Ábalos Ábalos 
Ermita de San Mamed El Rasillo de Cameros El Rasillo de Cameros 
Ermita de San Marcos Viguera Viguera 
Ermita de San Martín Ajamil Ajamil 
Ermita de San Miguel Villoslada de Cameros Villoslada de Cameros 
Ermita de San Millán Viniegra de Abajo Viniegra de Abajo 
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Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Ermita de San Pedro Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
Ermita de San Pelayo Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Ermita de San Román de Ajugarte Casalarreina Casalarreina 
Ermita de San Roque Villoslada de Cameros Villoslada de Cameros 
Ermita de San Tirso Arnedillo Arnedillo 
Ermita de Santa Ana Igea Igea 
Ermita de Santa Ana Villanueva de Cameros Aldeanueva de Cameros 
Ermita de Santa Ana ( Entrena) Entrena Entrena 
Ermita de Santa Ana de Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza 
Ermita de Santa Apolonia Laguna de Cameros Laguna de Cameros 
Ermita de Santa Aurea Villavelayo Villavelayo 
Ermita de Santa Catalina Mansilla de la Sierra Mansilla de la Sierra 
Ermita de Santa Fe de Palazuelos Albelda de Iregua Albelda de Iregua 
Ermita de Santa María Cañas Cañas 
Ermita de Santa María de Aradón Alcanadre Alcanadre 
Ermita de Santa María de Arcos Tricio Tricio 
Ermita de Santa María de Atista Navajún Navajún 
Ermita de Santa María de Bueyo Albelda de Iregua Albelda de Iregua 
Ermita de Santa María de la Antigua Ausejo Ausejo 
Ermita de Santa María de la Piscina San Vicente de la Sonsierra Peciña 
Ermita de Santa María de Legarda Ochánduri Ochánduri 
Ermita de Santa María de Villavieja Nalda Nalda 
Ermita de Santa Teodosia Pedroso Pedroso 
Ermita de Santiago Arnedillo Arnedillo 
Ermita de Santiago Viniegra de Abajo Viniegra de Abajo 
Ermita de Santiago Santa Engracia del Jubera Jubera 
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Singularidad Cultural AYUNTAMIENTO POBLACIÓN 
Ermita de Santiago Clavijo Clavijo 
Ermita de Santo Domingo de Silos de la Cueva Laguna de Cameros Laguna de Cameros 
Ermita de Serrias Soto en Cameros Treguajantes 
Ermita del Cristo de la Transfiguración Quel Quel 
Ermita del Santo Cristo Foncea Foncea 
Ermita del Santo Cristo del Monte Muro en Cameros Muro en Cameros 
Ermita y Necrópolis de San Martín Galbárruli Castilseco 
Fortaleza de Robres del Castillo Robres del Castillo Robres del Castillo 
Fuente de la Magdalena Anguiano Anguiano 
Fuente de los Trece Caños Calahorra Calahorra 
Fuente del Moro Haro Haro 
Hospital de San Juan de Acre Navarrete Navarrete 
Iglesia de Santo Domingo de Silos Torremontalbo Torremontalbo 
Iglesia parroquial de la Asunción Pinillos Pinillos 
Iglesia parroquial de la Natividad Medrano Medrano 
Iglesia parroquial de San Martín Villanueva de Cameros Villanueva de Cameros 
Iglesia parroquial de Santa María Ausejo Ausejo 
Iglesia Santa María de la Expectación Torrecilla en Cameros Torrecilla en Cameros 
La Horna de Villarroya Villarroya Villarroya 
La Maja Pradejón Pradejón 
Libia Herramélluri Herramélluri 
Monasterio cisterciense de Santa María de Vico Arnedo Arnedo 
Monasterio de La Estrella San Asensio San Asensio 
Monasterio de Suso San Millán de la Cogolla San Millán de la Cogolla 
Necrópolis de San Felices Ábalos Ábalos 
Necrópolis de San Jorge Pradillo Pradillo 
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Necrópolis de Santa María de la Piscina San Vicente de la Sonsierra Peciña 
Necrópolis Santa María de Cillas Sajazarra Sajazarra 
Nevera de Leza del Río Leza Leza de Río Leza Leza de Río Leza 
Nevera de Leza del Río Leza     
Nevera de Munilla Munilla Munilla 
Nevera de Munilla     
Partelapeña El Redal El Redal 
Peñas del Castillo de Cellórigo Cellorigo Cellorigo 
Poblado de Santa María de la Piscina San Vicente de la Sonsierra Peciña 
Puente de Arenzana Arenzana de Abajo Arenzana de Abajo 
Puente de Briñas sobre el río Ebro Haro Haro 
Puente de Hierro sobre el Barranco Alberco Ortigosa Ortigosa 
Puente de la Concepción Enciso Enciso 
Puente de la Hiedra sobre el río Najerilla Ventrosa de la Sierra Ventrosa de la Sierra 
Puente de Leza sobre el río Leza Leza de Río Leza Leza de Río Leza 
Puente de Peroblasco Arnedillo Arnedillo 
Puente de San Juan de Ortega Nájera Nájera 
Puente del Priorato Cihuri Cihuri 
Puente Mantible Logroño El Cortijo 
Puente sobre el arroyo Regatillo Anguiano Anguiano 
Puente sobre el barranco del Hoyedo Soto en Cameros Soto en Cameros 
Puente sobre el río Ebro San Vicente de la Sonsierra San Vicente de la Sonsierra 
Puente sobre el río Iregua Pradillo Pradillo 
Puente sobre el río Iregua (Km. 313, N-111) Viguera Viguera 
Puente sobre el río Iregua (Km. 315, N-111) Viguera Viguera 
Puente sobre el río Jubera Robres del Castillo Robres del Castillo 
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Puente sobre el río Jubera Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza 
Puente sobre el río Leza Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza 
Puente sobre el río Najerilla Torremontalbo Torremontalbo 

Puente sobre el río Oja Santo Domingo de la Calzada 
Santo Domingo de la 
Calzada 

Puente sobre el río Tirón Leiva Leiva 
Restos de torre fuerte de Muro de Aguas Muro de Aguas Muro de Aguas 
Restos de torre fuerte de Muro de Aguas     
Restos del monasterio de San Julián Sojuela Sojuela 
Rollo Azofra Azofra 
Ruinas de Arcefoncea Foncea Foncea 
Ruinas de la ermita de San Martín Leza de Río Leza Leza de Río Leza 
Ruinas de la ermita de San Miguel Ajamil Torremuña 
Ruinas de la ermita de San Sebastián Zorraquín Zorraquín 
Ruinas de la ermita de San Vicente Murillo de Río Leza Murillo de Río Leza 
Ruinas de la ermita de Santa María Lagunilla del Jubera Ventas Blancas 
Ruinas de la iglesia de Santa María Robres del Castillo Robres del Castillo 
Ruinas del convento de los PP. Franciscanos Nalda Nalda 
Ruinas del monasterio de Castejón Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Ruinas del monasterio de San Prudencio Clavijo Clavijo 
Torre de los Moros Ocón Santa Lucía 
Torre Fuerte de Castañares de las Cuevas Viguera Castañares de las Cuevas 
Torre Fuerte de Lumbreras Lumbreras Lumbreras 
Torre Fuerte de Torremontalbo Torremontalbo Torremontalbo 
Torre Mocha de Foncea Foncea Foncea 
Tuferas de bodegas de Briñas Briñas Briñas 
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Yacimiento arqueológico Cueva Peñamiel Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Yacimiento arqueológico Cueva Peñamiel Nieva de Cameros Nieva de Cameros 
Yacimiento arqueológico de la Ermita del Villar Pradillo Pradillo 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de Enciso (13 afloramientos) Enciso Enciso 
Yacimiento de icnitas Virgen del Prado Aguilar del Río Alhama Inestrillas 
Yacimiento de La Magdalena Préjano Préjano 
Yacimiento de Los Cayos Cornago Cornago 
Yacimiento de Peñaportillo Munilla Munilla 
Yacimiento de Peñaportillo Munilla Munilla 
Yacimiento de Valdemayor Cabezón de Cameros Cabezón de Cameros 
Yacimiento de Valdeté Préjano Préjano 
Yacimiento El Peladillo Igea Igea 
Yacimiento La Cañada Igea Igea 
Yacimiento paleontológico de San Vicente Munilla Munilla 
Yacimiento paleontológico de Trevijano Soto en Cameros Trevijano 
Yacimiento romano de Segeda Canales de la Sierra Canales de la Sierra 
 


